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E  n  t  w  u  r  f  

Verordnung der Regulierungskommission der E-Control, mit der die Gas-
Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2013 geändert wird (Gas-Systemnutzungsentgelte-
Verordnung 2013 – Novelle 2019, GSNE-VO 2013 – Novelle 2019) 

Auf Grund von § 24, § 70 und § 82 des Gaswirtschaftsgesetzes 2011 – GWG 2011, BGBl. I 
Nr. 107/2011, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 108/2017, iVm § 12 Abs. 2 Z 1 
Energie-Control-Gesetz – E-ControlG, BGBl. I Nr. 110/2010, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz 
BGBl. I Nr. 108/2017, wird verordnet: 

Die Verordnung der Regulierungskommission der E-Control, mit der die Entgelte für die 
Systemnutzung in der Gaswirtschaft bestimmt werden (Gas-Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2013 – 
GSNE-VO 2013), BGBl. II Nr. 309/2012, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 85/2018, 
wird wie folgt geändert: 

1. § 2 Abs. 1 Z 13 zweiter Satz lautet:  

„Dieser beträgt für das Marktgebiet Ost 11,30 kWh/Nm3, für das Marktgebiet Tirol 11,26 kWh/Nm3 und 
für das Marktgebiet Vorarlberg 11,27 kWh/Nm3.“ 

2. In § 10 Abs. 6c letzter Satz wird das Wort „Regelzonenführer“ durch das Wort „Regelreserveanbieter“ 
ersetzt. 

3. § 10 Abs. 8 Z 1 und Z 2 lautet: 
 „1. Netznutzungsentgelt für die Netzebene 2: 

 

 

Verbrauchszone Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,4266 0,6399 Staffel A 538 2,2110 
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,2506 0,3759 Staffel B 538 2,2110 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,1184 0,1776 Staffel C 538 2,2110 
 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,0499 0,0749 Staffel D 538 2,2110 
 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,0499 0,0749 Staffel E 538 2,2110 

 Ab 900.000.001  Zone F 0,0499 0,0749 Staffel F 538 2,2110 

Netzbereich Burgenland Ebene 2

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,2339 0,3509 Staffel A 521 2,1411 
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,1250 0,1875 Staffel B 521 2,1411 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,0742 0,1113 Staffel C 521 2,1411 
 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,0505 0,0758 Staffel D 521 2,1411 
 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,0505 0,0758 Staffel E 521 2,1411 

 Ab 900.000.001  Zone F 0,0284 0,0426 Staffel F 521 2,1411 

Netzbereich Kärnten Ebene 2
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Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,0618 0,0927 Staffel A 375 1,5411
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,0571 0,0857 Staffel B 375 1,5411

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,0505 0,0758 Staffel C 375 1,5411
 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,0505 0,0758 Staffel D 375 1,5411
 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,0362 0,0543 Staffel E 375 1,5411

 Ab 900.000.001  Zone F 0,0313 0,0470 Staffel F 375 1,5411

Netzbereich Niederösterreich Ebene 2

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,0510 0,0765 Staffel A 360 1,4795
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,0504 0,0756 Staffel B 360 1,4795

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,0396 0,0594 Staffel C 360 1,4795
 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,0362 0,0543 Staffel D 360 1,4795
 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,0356 0,0534 Staffel E 360 1,4795

 Ab 900.000.001  Zone F 0,0353 0,0530 Staffel F 360 1,4795

Netzbereich Oberösterreich Ebene 2

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,2230 0,3345 Staffel A 360 1,4795
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,2230 0,3345 Staffel B 360 1,4795

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,2230 0,3345 Staffel C 360 1,4795
 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,0400 0,0600 Staffel D 360 1,4795
 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,0400 0,0600 Staffel E 360 1,4795

 Ab 900.000.001  Zone F 0,0400 0,0600 Staffel F 360 1,4795

Netzbereich Salzburg Ebene 2

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,1258 0,1887 Staffel A 500 2,0548
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,0940 0,1410 Staffel B 500 2,0548

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,0678 0,1017 Staffel C 500 2,0548
 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,0561 0,0842 Staffel D 500 2,0548
 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,0555 0,0833 Staffel E 500 2,0548

 Ab 900.000.001  Zone F 0,0550 0,0825 Staffel F 500 2,0548

Netzbereich Steiermark Ebene 2

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,6876 1,0314 Staffel A 403 1,6562
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,4959 0,7439 Staffel B 403 1,6562

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,3310 0,4965 Staffel C 403 1,6562
 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,3310 0,4965 Staffel D 403 1,6562
 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,3310 0,4965 Staffel E 403 1,6562

 Ab 900.000.001  Zone F 0,3310 0,4965 Staffel F 403 1,6562

Netzbereich Tirol Ebene 2
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 2. Netznutzungsentgelt für die Netzebene 3: 

 

 

 

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,3780 0,5670 Staffel A 504 2,0712
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,1960 0,2940 Staffel B 504 2,0712

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,1460 0,2190 Staffel C 504 2,0712
 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,0970 0,1455 Staffel D 504 2,0712
 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,0970 0,1455 Staffel E 504 2,0712

 Ab 900.000.001  Zone F 0,0970 0,1455 Staffel F 504 2,0712

Netzbereich Vorarlberg Ebene 2

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6a gem. Abs 5 gem. Abs 6a

 0 - 5.000.000  Zone A 0,1945 0,2918 Staffel A 403 1,6562
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,1607 0,2411 Staffel B 403 1,6562

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,1118 0,1677 Staffel C 403 1,6562
 100.000.001 - 200.000.000  Zone D 0,0415 0,0623 Staffel D 403 1,6562
 200.000.001 - 900.000.000  Zone E 0,0413 0,0620 Staffel E 403 1,6562

 Ab 900.000.001  Zone F 0,0401 0,0602 Staffel F 403 1,6562

Netzbereich Wien Ebene 2

Verbrauchszone Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 1,5490  Staffel 1 300
 40.001 - 80.000  Zone 2 1,5379  Staffel 2 300
 80.001 - 200.000  Zone 3 1,3384  Staffel 3 300

 Ab 200.001  Zone 4 1,3384  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,5528 0,8292  Staffel A 542 2,2274 
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,2674 0,4011  Staffel B 542 2,2274 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,1274 0,1911  Staffel C 542 2,2274 
 Ab 100.000.001  Zone D 0,0637 0,0956  Staffel D 542 2,2274 

Netzbereich Burgenland Ebene 3 

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 1,6970  Staffel 1 300
 40.001 - 80.000  Zone 2 1,6704  Staffel 2 300

 80.001 - 200.000  Zone 3 1,4827  Staffel 3 300
 Ab 200.001  Zone 4 1,4810  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,6026 0,9039  Staffel A 481 1,9767 
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,3585 0,5378  Staffel B 481 1,9767 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,2767 0,4151  Staffel C 481 1,9767 
 Ab 100.000.001  Zone D 0,1434 0,2151  Staffel D 481 1,9767 

Netzbereich Kärnten Ebene 3

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 1,2569  Staffel 1 300
 40.001 - 80.000  Zone 2 1,2532  Staffel 2 300

 80.001 - 200.000  Zone 3 1,1529  Staffel 3 300
 Ab 200.001  Zone 4 1,1529  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,4635 0,6953  Staffel A 590 2,4247 
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,4389 0,6584  Staffel B 590 2,4247 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,3968 0,5952  Staffel C 590 2,4247 
 Ab 100.000.001  Zone D 0,3891 0,5837  Staffel D 590 2,4247 

Netzbereich Niederösterreich Ebene 3
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Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 1,3757  Staffel 1 300
 40.001 - 80.000  Zone 2 0,9462  Staffel 2 300

 80.001 - 200.000  Zone 3 0,7712  Staffel 3 300
 Ab 200.001  Zone 4 0,7712  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,3171 0,4757  Staffel A 462 1,8986 
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,1402 0,2103  Staffel B 462 1,8986 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,0364 0,0546  Staffel C 462 1,8986 
 Ab 100.000.001  Zone D 0,0364 0,0546  Staffel D 462 1,8986 

Netzbereich Oberösterreich Ebene 3

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 1,2240  Staffel 1 300
 40.001 - 80.000  Zone 2 1,2240  Staffel 2 300

 80.001 - 200.000  Zone 3 1,1200  Staffel 3 300
 Ab 200.001  Zone 4 1,1200  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,6200 0,9300  Staffel A 534 2,1945 
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,4600 0,6900  Staffel B 534 2,1945 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,4000 0,6000  Staffel C 534 2,1945 
 Ab 100.000.001  Zone D 0,4000 0,6000  Staffel D 534 2,1945 

Netzbereich Salzburg Ebene 3

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 1,4558  Staffel 1 300
 40.001 - 80.000  Zone 2 1,3663  Staffel 2 300

 80.001 - 200.000  Zone 3 1,1095  Staffel 3 300
 Ab 200.001  Zone 4 0,9132  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,4857 0,7286  Staffel A 540 2,2192 
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,0959 0,1439  Staffel B 540 2,2192 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,0791 0,1187  Staffel C 540 2,2192 
 Ab 100.000.001  Zone D 0,0608 0,0912  Staffel D 540 2,2192 

Netzbereich Steiermark Ebene 3

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 1,8167  Staffel 1 300
 40.001 - 80.000  Zone 2 1,7133  Staffel 2 300

 80.001 - 200.000  Zone 3 1,6036  Staffel 3 300
 Ab 200.001  Zone 4 1,6036  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,9203 1,3805  Staffel A 522 2,1452 
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,7667 1,1501  Staffel B 522 2,1452 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,6135 0,9203  Staffel C 522 2,1452 
 Ab 100.000.001  Zone D 0,4985 0,7478  Staffel D 522 2,1452 

Netzbereich Tirol Ebene 3

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 0,9200  Staffel 1 300
 40.001 - 80.000  Zone 2 0,9100  Staffel 2 300

 80.001 - 200.000  Zone 3 0,9100  Staffel 3 300
 Ab 200.001  Zone 4 0,9100  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,3780 0,5670  Staffel A 504 2,0712 
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,1960 0,2940  Staffel B 504 2,0712 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,1460 0,2190  Staffel C 504 2,0712 
 Ab 100.000.001  Zone D 0,0970 0,1455  Staffel D 504 2,0712 

Netzbereich Vorarlberg Ebene 3
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4. § 11 Abs. 3 Z 6 lautet: 
 „6. Ruggell: 7,80.“ 

5. In § 12 Abs. 2 wird die Zahl „0,50“ durch die Zahl „0,44“ ersetzt. 

6. § 13 Abs. 2 Z 2 und 3 lautet: 
 „2. Einspeisung aus Produktion im Netzbereich Oberösterreich: ......................  ....... 0,29; 
 3. Einspeisung aus Produktion im Netzbereich Salzburg: ...............................  ..... 1,46;“ 

7. § 14 Abs. 7 Z 1 lautet: 
 „1. Marktgebiet Ost: 

 

8. § 14 Abs. 7 Z 2 lit. a und b lauten: 
 „a) TIGAS-Erdgas Tirol GmbH zahlt an Austrian Gas Grid Management AG:  . 3.409,3; 
 b) EVA-Erdgasversorgung Ausserfern GmbH zahlt an Austrian Gas Grid Management 

AG:  .............................................................................................................  ... 123,7.“ 

9. In § 14 Abs. 7 Z 3 lautet: 
 „3. Marktgebiet Vorarlberg: Die Vorarlberger Energienetze GmbH zahlt an Austrian Gas 

Grid Management AG:  ...............................................................................  . 4.544,2“ 

10. In § 15 Abs. 3 wird jeweils nach dem Wort „Lastprofilzählern“ die Wortfolge „und 
Verbrauchsaufzeichnungsmessgeräten gemäß § 2 Z 10 Lastprofilverordnung 2018“ eingefügt. 

11. Nach § 15 Abs. 6 Z 4 wird folgende Z 5 angefügt: 
 „5. Höchstpreise für Verbrauchsaufzeichnungsmessgeräte gemäß § 2 Z 10 

Lastprofilverordnung 2018 mit Übertragung [€]:  
 a) einkanalige Ausführung...........................................................................  ....... 7,00; 
 b) Ausführung mit zwei oder mehr Kanälen ................................................  ... 10,00.“ 

12. § 17 Abs. 2 bis Abs. 6 lauten: 

„(2) Für den Netzbereich Kärnten werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt: 

KNG-Kärnten Netz GmbH zahlt an Energie Klagenfurt GmbH: 136,8. 

(3) Für den Netzbereich Oberösterreich werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt: 

Verbrauch Arbeitspreis Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h] [Cent/kWh/h]

gem. Abs 5 gem. Abs 6c gem. Abs 5 gem. Abs 6c

 0 - 40.000  Zone 1 1,5055  Staffel 1 300
 40.001 - 80.000  Zone 2 0,9394  Staffel 2 300

 80.001 - 200.000  Zone 3 0,9394  Staffel 3 300
 Ab 200.001  Zone 4 0,9394  Staffel 4 300

 0 - 5.000.000  Zone A 0,3584 0,5376  Staffel A 716 2,9425 
 5.000.001 - 10.000.000  Zone B 0,2546 0,3819  Staffel B 716 2,9425 

 10.000.001 - 100.000.000  Zone C 0,1410 0,2115  Staffel C 716 2,9425 
 Ab 100.000.001  Zone D 0,1410 0,2115  Staffel D 716 2,9425 

Netzbereich Wien Ebene 3

a) Wiener Netze GmbH zahlt: 7.969,0 8.064,3
b) Netz Niederösterreich GmbH erhält: 308,6 312,2
c) Netz Burgenland Erdgas GmbH zahlt: 959,8 971,2
d) Energienetze Steiermark GmbH zahlt: 2.015,9 2.040,1
e) Netz Oberösterreich GmbH zahlt: 3.476,0 3.517,5
f) KNG Kärnten Netz GmbH zahlt: 592,4 599,5
g) Salzburg Netz GmbH zahlt: 1.370,1 1.386,5

Austrian Gas Grid 
Management AG Gas Connect Austria GmbH
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(4) Für den Netzbereich Steiermark werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt: 

 

(5) Für den Netzbereich Tirol werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt: 

TIGAS-Erdgas Tirol GmbH zahlt an EVA-Erdgasversorgung Ausserfern GmbH: 1.010,8. 

(6) Für den Netzbereich Vorarlberg werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt: 

Die Stadtwerke Bregenz GmbH zahlt an Vorarlberger Energienetze GmbH: 597,4.“ 

13. § 19 Z 1 bis Z 3 lauten: 

 

14. Nach § 21 Abs. 14 wird folgender Abs. 15 angefügt: 

„(15) Die Bestimmungen der GSNE-VO 2013 – Novelle 2019, BGBl. II Nr. xxx/2018, treten mit 
Beginn des Gastages 1. Jänner 2019 in Kraft.“ 

Zahler Linz Netz GmbH Energie Ried GmbH eww ag 

Netz Oberösterreich GmbH zahlt an 4.103,1 930,9 534,1
Stadtbetriebe Steyr GmbH zahlt an 255,3 57,9 33,2

Empfänger

Zahler Stadtwerke Leoben Gasnetz Veitsch

Energienetze Steiermark GmbH zahlt an 80,9 3,5
Energie Graz GmbH & Co KG zahlt an 21,3 0,9
Stadtwerke Kapfenberg GmbH zahlt an 55,5 2,4

1. Verteilergebiet Ost:
a) für den Netzbereich Oberösterreich die Netz Oberösterreich GmbH: 2.247,6

b) für den Netzbereich Niederösterreich die Netz Niederösterreich GmbH: 1.724,2

c) für den Netzbereich Steiermark die Energienetze Steiermark GmbH: 1.392,1

d) für den Netzbereich Burgenland die Netz Burgenland GmbH: 229,6

e) für den Netzbereich Kärnten die KNG-Kärnten GmbH: 201,2

f) für den Netzbereich Salzburg die Salzburg Netz GmbH: 302,1

g) für den Netzbereich Wien die Wiener Netze GmbH: 1.927,4

2. Verteilergebiet Tirol: 30,00€                                         30,00€                                         

a) für den Netzbereich Tirol die TIGAS-Erdgas Tirol GmbH: 499,7

3. Verteilergebiet Vorarlberg: Spaltenbreite (Soll)

a) für den Netzbereich Vorarlberg die Vorarlberger Energienetze GmbH: 342,6


